
 

 1 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

Část I.  
Základní charakteristika školy 

 
Střední pedagogická škola a Střední odborná škola, 
794 01 Krnov, Jiráskova 1a 
 
právní forma: příspěvková organizace 
 
IČO: 00 60 12 92  IZO střední pedagogické školy   000 601 292 
   Indetifikátor zařízení 600 016 099 
 
Zřizovatel: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá 
Strana 
 
Ředitel: Mgr. Hana Košuličová  

Tyršova 15, 793 95 Město Albrechtice  
 
Součásti školy, školská zařízení: 
I. Škola 
střední pedagogická škola - obory:  
Předškolní a mimoškolní pedagogik 
Veřejnosprávní činnost 
Sociální péče 
Pedagogické lyceum 
 
II. Domov mládeže 

náměstí Míru 14, 794 01 Krnov 
Hlubčická 2, 794 01 Krnov  

 
III. Školní jídelna 

náměstí Míru 14 
 
I. Škola 
 
 Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

 
Žáků na učitele 

 
Šk. 
rok 

a 
99/00 

b 
00/01 

a b a b a b 

 13 16 358 454 27,53 28,37 14,32 16,21 

 
Celková kapacita školy 503 
 
II. Domov mládeže 
Školní rok Počet skupin Celkový počet 

ubytovaných  
Počet žáků na 
skupinu 

Počet žáků na 
vychovatele 

 a b a b a b a b 



 

 2 

 4 6 72 120 18 20 18 20 
 
Celková kapacita 150 
 
III. Školní jídelna 
 1999/2000 2000/2001 
Počet zapsaných strávníků 294 350 
Z toho dospělých a cizích osob 130 167 
            žáků 164 496 
            celodenně stravovaných 70 120 
 
 
Celková kapacita 450 jídel 
 
 
Datum zařazení školy a školských zařízení do sítě: 1.9.1996 
Změna zařazení: 1. 9. 2000 
 
Přehled učebních plánů:  
studijní obor 75-31-M/005 (76-50-6) Předškolní a mimoškolní pedagogika 
      Schváleno MŠMT pod č.j. 16 656/93-23 s účinností od 1.9. 1993 
 
studijní obor 75-31-M/005 (76-50-6) Předškolní a mimoškolní pedagogika 
      Schváleno MŠMT pod č.j. 13 727/98-23/231 s účinností od 1.9. 1998 
 
studijní obor 68-43-M/001 (63 -69-6) Veřejnosprávní činnost 
      Schváleno MŠMT pod č.j. 17 768/95-23 s účinností od 1.9.1995 
 
studijní obor 75-41-M/002 (75-46-6) Sociální péče se zaměřením  
     01 Pečovatelská činnost 
     02 Sociálněsprávní činnost 
 Schváleno MŠMT ČR dne 12.9.1997, pod čj. 29 166/97-71   
 s platností od 1.9.1998 počínaje 1. ročníkem 
 
studijní obor 78-42-M/003 (76-97-5) Pedagogické lyceum 

Schváleno MŠMT ČR dne 25.8.1999, pod č.j. 27 374/99-23 
s platností od 1.9.1999 počínaje prvním ročníkem 

 
Další aktivity:  
 
Při SPgŠ a SOŠ Krnov byla k 1.8.1996 zřízena Rada školy ( MŠMT čj. 21 329/96-61) a 
registrováno je Sdružení rodičů ( MV 7.11.1991) 
 
Ze zájmových skupin je aktivní  
• Asociace školních tělovýchovných klubů  
• Centrum volného času, které je otevřenou komunitou pro školní mládež ( pracuje v ní 

400 dětí). 
• Pěvecký sbor Ventus ( 80 žáků). 
• Pěvecký sbor Zlatá loutna  
• Knihovna cizích jazyků a metodické centrum pro okres Bruntál. 



 

 3 

 Část II. 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
Klasifikace prospěchu a chování 
 
Viz příloha 
 
Výsledky maturitních  zkoušek 
 
Školní rok Počet žáků  

celkem 
Z toho nekonali 
v řádném 
termínu 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

a) 1999/2000 a b a b a b a b a b 
b) 2000/2001 38 73 0 2 4 21 37 45 1 5 
 
Přijímací řízení 
 

Počet přihlášených Počet přijatých Studijní obor 
a b a b 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 81 45 60 30 
Veřejnosprávní činnost 0 36 0 30 
Pedagogické lyceum 0 44 0 30 
 
Zapojení a výsledky školy v soutěžích 
 
• hudební oblast 
Hudební festival 
pedagogických škol 

Celostátní 2.místo sbor 
1.místo kytara (T.Dekanová) 
1. místo sólový zpěv (J.Watzliková) 
čestné uznání klavír (A.Hnilicová) 

Sborový festival v Celje 
(Slovinsko) 

Mezinárodní  čestné uznání – stříbrné pásmo 

 
organizace Hudebního festivalu středních pedagogických škol a vyšších pedagogických škol 
 
• tělovýchovná oblast 
 Úroveň Kategorie Umístění 
Přespolní běh Okresní kolo Dívky 2.místo 
Středoškolský pohár 
v atletice 

Okresní kolo Dívky 1.místo 

 Regionální kolo Dívky 9.místo 
Šplh Okresní kolo Dívky 1.místo 
 Regionální kolo Dívky 5.místo 
Pohár ve sportovní 
gymnastice 

Regionální kolo Dívky 2.místo 

 Republikové kolo Dívky 3.místo 
Volejbal Okresní kolo Dívky 4.místo 
Košíková Okresní kolo Dívky 4.místo 



 

 4 

Stolní tenis Okresní kolo Dívky 2.místo 
Skok vysoký okresní soutěž Paterek 1.místo 
Přespolní běh okresní kolo Velikovská 1.místo 
Sportovní gymnastika regionální kolo Dusíková 2.místo 
  Novotná 3.místo 
 
Organizace okresního přeboru ve šplhu, ve stolním tenise a regionálního přeboru ve sportovní 
gymnastice 
 
• oblast cizích jazyků 
 
Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

Okresní kolo 4. a 5.místo 

Překladatelská soutěž města 
Krnova o česko-německých 
vztazích 

 Čestné uznání pro 4 členné 
družstvo, postup na 
konferenci o česko-něm. 
vztazích 

 
Organizace výuky anglického jazyka pro vyučující školy 
 
• oblast českého jazyka 
 
Poema 2000 Celostátní soutěž 1. místo v uměleckém přednesu poezie, 

kategorie I. (Kmeťová) 
  1. místo v uměleckém předčítání, 

kategorie I. (Kmeťová) 
  čestné uznání v předčítání v I.kategorii 

(Kočendová) 
Studený svět Okresní kolo bez umístění 
Literární soutěž Moje 
město, moje ulice bez 
aut 

MŽP dosud neuzavřena 

   
Olympiáda v českém 
jazyce 

Okresní kolo bez umístění 

 
• oblast přírodních věd 
 
Matematický Klokan Školní kolo Umístění jednotlivců v rámci republiky 

kolem 300. místa 
Mládí a vědění Siemens Multimediální prezentace školy – 

Z pohádky do pohádky, čestné uznání a 
věcné odměny 

 
• Další aktivity 

kurzy pro SSŠ Bruntál: didaktika a metodika výuky cizích jazyků pro  učitele ZŠ, SŠ 
             Mgr. Nálepová, Ing. Kubíčková 
     Spolupráce s Charitou  Krnov: odborná praxe 
     Spolupráce s Benjaminem Krnov: finanční sbírka, odborná praxe 



 

 5 

     Účast v srovnávacích testech Kalibro . 
Příprava  kulturních vystoupení pro domovy důchodců, mateřské školy (vánoční a 
mikulášské besídky) 
Pomoc při organizaci Krnovské mateřinky    
Pomoc při organizaci Dne dětí Dětské domovy, kojenecký ústav, Hypernova 
Aktivní účast na studentském Majálesu 

  
Část III. 

 
Výsledky inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
Česká školní inspekce neprovedla v našem zařízení ve školním roce 2000/2001 žádnou 
kontrolu. 

 
Část IV. 

 
Údaje o pracovnících školy 

 
Celkové počty pracovníků: osob/ úvazků 
 
 1999/2000 2000/2001 
Pedagogů celkem: 29/27,75 35/33,85 
Učitelů 25/23,75 28/26,85 
Vychovatelů 4/4 7/7 

Nepedagogů celkem: 18 /16,29 17/12,35 
Ostatní (správní + THP) zaměstnanci školy 9 /7,82 11/7,35 
Pracovnice školní jídelny 6 /5,53 6/5,50 

Zaměstnanců celkem: 47/44,04 52/46,2 
 
a) Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků 
 
Odborná a pedagogická způsobilost pedagogů na celé škole vyjádřená v %. 
 

1999/2000 2000/2001 
100 % 100% 

 
b) Odborná a pedagogická způsobilost výuky na škole vyjádřená v %. 
 

1999/2000 2000/2001 
95,41 % 95,41% 

 
Údaje o dosaženém vzdělání jsou zpracovány v tabulce. 
 
Jméno pedagoga Nejvyšší dosažené vzdělání Vyučuje předmětům Studuje 
Bezecný Jaromír, Mgr. UP PdF Olomouc, učitel M – F 

pro 5.–12., MU Brno učitel IVT 
MAT-FYZ-IVT  

Drobná Śárka, Mgr. UP PdF Olomouc, učitel. Č-Hv 
pro 5.-12. 

ČJL-HUV  

Glatter Rudolf Mgr. UP PřF Olomouc, učitel. M-F 
pro 5. – 12.,OU FF učitel. CJN 

MAT-FYZ-CJN  



 

 6 

Havlín Josef, Mgr. UP PřF Olomouc, učitel. BI-TV 
pro SS 

BIH – VES  

Chaloupková Jitka, Mgr. UP PdF Olomouc,učitel.BI-TV 
pro 5.-12. 

TEV- BIH  

Juřicová Milena, Mgr. UJEP Brno, učitel. Č-latina pro 
SS 

ČJL – PEP  

Kočí Alena, Ing. VŠB EF Ostrava Ekonomie, 
UP PdF Olomouc DPS 

EKO – ÚČE – PRA Filozofický seminář 
katedra teorie Jiří Adamec 
Brno, obor právo 

Košuličová Hana, Mgr. UP FF Olomouc, učitel. Č – D 
pro 5.-12. 

ČJL – DEJ  

Kovářová Věra RŠ Krnov, státní zk. Psaní 
strojem, VŠE Praha, učitel. 
TEA 

TEA  

Kubíčková Dalimila, Ing. VŠCHT Brno, DPS Olomouc, 
státní zkouška z angličtiny, 
učitelství IVT MU PřF Brno 

CJA-IVT SU Opava, učitelství CJA 

Kubová Gabriela, Mgr. OU, učitel. Č – Hv   
Kuchyňka Jindřich, Mgr. UP PřF Olomouc, učitel. Z-TV 

pro SS 
TEV-ZEM  

Kutrová Petra, Mgr. UP PdF Olomouc, učitel. CJN CJN – CJA SU Opava, učitelství CJA 
Nálepová Jana, Mgr. UP PdF Olomouc, učitel. Tv-

CJN pro 5.-12., školní 
management a pedagogika 

CJN-TEV-PED Doktorandské studium 

Neugebauerová Šárka, Mgr. UP PdF Olomouc, učitel.HV-Č 
pro 5.-12. 

ČJL-HUV  

Odstrčilová Zdeňka, Mgr. UP FF Olomouc, učitel. HV-Č ČJL-HUV  
Poloniová Eva, RNDr. UP PřF Olomouc, učitel. M-F 

pro 5.-12. 
MAT-FYZ-VPT  

Raček Vladimír, Mgr. UP PřF Olomouc, učitel. Z-TV 
pro SS 

ZEM-TEV  

Ramazanová Renáta AVU Petrohrad, historie a 
teorie VV, zkouška zvláštní 
způsobilosti MV ČR pro oblast 
státní správy 

PRA – DEJ – SPO SU Opava, DPS 

Rožanská Martina, Mgr. OU FF Ostrava, učitel. VV-Č 
pro 5.-12. 

VYV-ČJL  

Samsonová Kamila, Mgr. PdF Ostrava, učitel. TV-OV, 
PdF Hradec Králové učitel. ZŠ 
ODV 

TEV-ZSV-ODV  

Sedláčková Jarmila, Mgr. UP FF Olomouc, ped.-psychol. PED-PSY  
Slovík Jiří, Mgr. PdF Ostrava, učitel. HV-Č  

pro 5.-12. 
HUV Doktorandské studium 

Steininger Ladislav, PeadDr. PdF Ostrava, učitel. VV-Č  
pro 5.-12. 

VYV-ČJL  

Svrčinová Alena, Mgr. UP PřF Olomouc, učitel. BI-CH 
pro SS 

CHE-ZRV  

Tošenovský Vlastimil, PhDr. UP FF Olomouc, VVD-PSY PED-PSY  
Verbíková Věra, PeadDr. OU PdF, učitelství Č –HV HUV - ODV  
 
Počet stálých pedagogů 28, počet externích 5 



 

 7 

Počet pracovníků (osob) v důchodovém věku a počet pedagogů bez pedagogické a 
odborné způsobilosti. 
 

 1999 / 2000 2000/2001 
Důchodový  věk 2 1 
bez způsobilosti 0 0 

 
b) Absolventi 

 1999 / 2000 2000/2001 
přijatí absolventi VŠ 0 1 

 
c) Počet pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli 
 

 199/2000  2000/2001  
 na jinou školu mimo školství na jinou školu mimo školství 
nastoupili 0 0 0 0 
odešli 0 0 0 0 

 
d) Počet pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných 
 

 Minulý školní rok Současný školní rok 
Důchodový věk 2 1 
Nekvalifikovaní 0 0 

 
e) Mzdové podmínky pracovníků 
 

Celkový počet 
pracovníků 

Počet 
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná výše 
měsíční mzdy 

pedagog. pracovníků 

Průměrná výše  
měsíční mzdy 
nepedagog. 
pracovníků 

Průměrná 
měsíční výše 

nenárok. složky 
mzdy pedagog. 

pracovníků 

Průměrná 
měsíční výše 

nenárok. složky 
mzdy neped. 
pracovníků 

a b a b a b a b a b a b 
44,04 53,19 27,75 33,99 14 184 15 714 8 418 8 164 948 1338 488 411 

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
  
Typ kurzu Počet 

zúčastněných 
Stipendijní pobyt MŠMT v Sonnebregu (Harz) 1 
Metodický pobyt v Brenem 1 
Metodika maturity oboru Veřejnosprávní činnost 1 
Netradiční sporty v tělesné výchově 3 
Vodní turistika 2 
Kurs o institucionálních a právních aspektech EU 1 
Kurs k předmětu Úvod do světa práce 2 
Doktorandské studium 2 
Studium dalšího předmětu 2 
Studium výchovného poradenství 1 
Studium DPS 1 
 



 

 8 

Část V. 
 

Výkon státní správy 
 

Přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb. o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů § 3, odst. 2), písm. a) až l). 
 
 Minulý školní rok Současný školní rok 
Rozhodnutí ředitele Rozhodnutí Odvolání Rozhodnutí Odvolání 
Opakování ročníku 0 0 4 0 
Podmínečné vyloučení 0 0 5 0 
Vyloučení (zanechání studia) 31 0 11 0 
Přijetí ke studiu 150 0 90 0 
Nepřijetí ke studiu 101 42 28 20 
 
Poznámka: Vyloučení (zanechání studia podle § 7 zákona 354/91 Sb. o středních školách) - 
jde o studenty dálkového studia, kteří byli vyloučeni pro neúčast ve výuce. 
 

Část VI. 
Další údaje o zařízení 

 
Ve školním roce 2000/2001 jsme se získali  na přihlášené projekty další finanční částky 
v celkové hodnotě 40 000,- Kč: 
 
1. Z rozpočtu města Krnova na 24. mezinárodní festival ve Slovinsku – 10 000,- Kč 
 
2. Komunitní centrum – integraci romské komunity  10 000,- Kč  
 
3. Z rozpočtu města Krnova na Tiskový orgán dětského parlamentu – 4 000,- Kč 
 
4. Na minimální preventivní program z MŠMT – 1 000,- Kč 
 
5. Na senior klub z dotace MK – 15 000,- Kč 
 

V komunitním centru školy pracuje více než 400 dětí a studentů ve 22 kroužcích, které 
vedou učitelé i studenti oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

Škola je mimořádným členem Asociace vzdělavatelů v sociální práci a aktivně 
spolupracuje s MU Brno. Podílí se společně s VOŠ Praha a VOŠ Kroměříž a JABOK Praha 
na obsahové a metodické náplni vyššího odborného studia oboru Sociální pedagogika a 
Sociální práce.  

Pedagogové školy spolupracují se Střediskem službě školám v Bruntále na úrovni 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ( cizí jazyky, dramatická výchova). 

Mgr. Nálepová pracuje jako okresní metodička německého jazyka. Uskutečňuje řadu 
metodických akcí pro učitele mateřských, základních i středních škol v mediální učebně 
školy. 

Mgr. Raček působí jako předseda Asociace sportovních školních klubů pro okres 
Bruntál. 

Škola spolupracuje ve svém regionu s ústavy sociální péče, s domovy důchodců a s 
dětskými domovy ( kulturní vystoupení, výstavy výtvarných prací). 



 

 9 

Škola se zapojila do projektu Začít spolu. Projekt přináší nové formy práce v mateřských 
školách i ve výuce pedagogiky, psychologie a pedagogické praxe. 

Škola má zpracován Minimální preventivní program , jehož autorem je specialista na 
prevenci sociálně patologických jevů PhDr. Tošenovský. Celé zaměření školy je v souladu 
s tímto programem, což dokumentují tyto aktivity: 
• Je zajištěna průběžná spolupráce žáků i rodičů s výchovným poradcem 
• Škola působí jako otevřené pracoviště pro děti a mládež města ( komunitní centrum) 
• Žáci školy jsou každoročně proškolováni OPPP v Bruntále jako aktivisté působící na ZŠ 
• Na škole je zajištěna propagace zdravého životního stylu a boje proti drogám 
• Je důsledně kontrolováno dodržování zákona č. 27/1989 Sb. O ochraně před 

alkoholismem a jinými toxikomániemi 
• Boj s drogovou závislostí je začleněn do vyučovacích předmětů 
 
Přílohy: 
Klasifikace prospěchu a chování studentů za 2. pololetí školního roku 2000/2001  


